
PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 2024
JAK NA TO?



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY SE MUSÍ ZMĚNIT!

• Na tomhle jsme se shodli všichni při zahajovací poradě, není to nic nového.



PLAKÁT A PROPAGACE

• Už to chce plakát, dát ho na Facebook (klidně i na obě Drbny), Instagram a školní 

stránky!

o Martina Kohoutková

• Rýmařovský horizont, Munipolis, jsou v Břidličné nějaké noviny?



POKRAČOVACÍ PŘIHLÁŠKY

• Pustil jsem je 21. 4. 2024

• Informujte žáky a hlavně rodiče, že musí být do 31. 5. 2024 (nebo i dřív) vyplněné.

• Informační e-mail s žádostí o vyplnění jsem taky už rozeslal.  

• V mailu stačí kliknout na odkaz, není ani nutné se přihlašovat. 

• Dotazník je dostupný i v žákovské knížce.



ŽÁCI UŽ PŘIJATÍ DO PŘÍPRAVNÉHO STUDIA

• Pošlete mi do mailu 

• seznam těch, kteří jsou v přípravném studiu a doporučujete je k přijetí do 1. ročníku I. stupně.

• seznam těch, kteří jsou v přípravném studiu a kteří NEbudou pokračovat ve studiu (tedy v 

pokračovací přihlášce označí „NE“).

• Termín – do 31. 5. 2024 (nebo i dřív)

• Všem žákům přípravného studia, které doporučujete k přijetí, v jejich dokumentech v 

iZUŠ vyplňte Protokol o přijímacích zkouškách – ukážeme si jak.



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

• Proběhnou v termínu:

• 3. – 7. 6. 2024

• V době přijímacích zkoušek neučíme. Čili – v době, kdy nemáme přijímací zkoušky, tak 

učíme.

• Žáky, které takto neodučíme, zapojíme do přijímacích zkoušek, nebo je požádáme o 

pochopení, že hodina jednou holt odpadne.



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

• Nakoupíme

• kávu a čaj, lízátka a bonbony …

• Výjimečně otevřeme vchodové dveře na háček.

• Dáme ke vchodu informaci, kde se zkoušky konají, případně dáme na chodby šipky.

• V HO nachystáme papíry s disciplínami, které budeme zkoušet – vysvětlím za chvíli).

• Připomenutí: Protokoly NETISKNEME!!!



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY – TERMÍNY HUDEBNÍHO OBORU 

pondělí 3. 6. 2024 14.00–14.45 zkušebna

pondělí 3. 6. 2024 15.00–15.45 zkušebna

pondělí 3. 6. 2024 16.00–16.45 zkušebna

úterý 4. 6. 2024 14.00–14.45 zkušebna

úterý 4. 6. 2024 15.00–15.45 zkušebna

úterý 4. 6. 2024 16.00–16.45 zkušebna

středa 5. 6. 2024 14.00–14.45 zkušebna

středa 5. 6. 2024 15.00–15.45 zkušebna

středa 5. 6. 2024 16.00–16.45 zkušebna



pondělí 3. 6. 2024 15.00–15.59 Divadelní 10

pondělí 3. 6. 2024 16.00–16.59 Divadelní 10

pondělí 3. 6. 2024 17.00–17.59 Divadelní 10

úterý 4. 6. 2024 15.00–15.59 Divadelní 10

úterý 4. 6. 2024 16.00–16.59 Divadelní 10

úterý 4. 6. 2024 17.00–17.59 Divadelní 10

středa 5. 6. 2024 15.00–15.59 Divadelní 10

středa 5. 6. 2024 16.00–16.59 Divadelní 10

středa 5. 6. 2024 17.00–17.59 Divadelní 10

pátek 7. 6. 2024 14.00–14.59 Břidličná

pátek 7. 6. 2024 15.00–15.59 Břidličná

pátek 7. 6. 2024 16.00–16.59 Břidličná

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY – TERMÍNY VÝTVARNÉHO OBORU



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY –
TERMÍNY LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO  OBORU 

úterý 4. 6. 2024 15.00–15.59 Divadelní 10

úterý 4. 6. 2024 16.00–16.59 Divadelní 10

úterý 4. 6. 2024 17.00–17.59 Divadelní 10

středa 5. 6. 2024 15.00–15.59 Divadelní 10

středa 5. 6. 2024 16.00–16.59 Divadelní 10

středa 5. 6. 2024 17.00–17.59 Divadelní 10

pátek 7. 6. 2024 14.00–14.59 Břidličná

pátek 7. 6. 2024 15.00–15.59 Břidličná

pátek 7. 6. 2024 16.00–16.59 Břidličná



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY – TERMÍNY TANEČNÍHO OBORU 

pátek 7. 6. 2024 14.00–14.59 Národní

pátek 7. 6. 2024 15.00–15.59 Národní

pátek 7. 6. 2024 16.00–16.59 Národní



KDO KDY ZKOUŠÍ

• TO

• Továrková, pátek 7. 6. 2024, 14 – 17 hodin

• LDO

• Jablončíková, úterý 4. 6. 2024 15 – 18 hodin

• Jablončíková, středa 5. 6. 2024 15 – 18 hodin

• Jablončíková, pátek 7. 6. 2024 14 – 17 hodin v Břidličné

• VO

• Kohoutková, Lupečková, Pánková, pondělí 3. 6. 2024, 15 – 18 hodin

• Kohoutková, Lupečková, Pánková, úterý 4. 6. 2024 15 – 18 hodin

• Kohoutková, Lupečková, Pánková, středa 5. 6. 2024 15 – 18 hodin

• Pánková, pátek 7. 6. 2024, 14 – 17 hodin v Břidličné



KDO KDY ZKOUŠÍ

• HO

• pondělí 3. 6. 2024, 14 – 16:45

• xxxxxxxxxxxxxxxxx

• úterý 4. 6. 2024, 14 – 16:45

• xxxxxxxxxxxxxxxxx

• středa 5. 6. 2024, 14 – 16:45

• xxxxxxxxxxxxxxxxx



VYTVOŘÍME PĚT STANOVIŠŤ

• Na čtyřech stanovištích bude jeden učitel a bude děcko z nějaké disciplíny zkoušet. Protokoly předejte Lence 

Janouškové nebo Jaroslavě Brulíkové, které budou zapisovat protokoly v iZUŠ.

• Budeme mít připravené papíry, které půjdou s uchazečem. Na něj si budeme zapisovat body a poznámky či 

postřehy, které zapisovatel nakonec zapíše do Protokolu o přijímacích zkouškách na iZUŠ.

• Každý obor bude mít čtyři disciplíny, které bude takto zkoušet a bodovat.

• POZOR!!! Jde o body, nikoli o známku! 1 je nejhorší hodnocení, 10 je nejlepší hodnocení.



JAKÉ DISCIPLÍNY BUDEME ZKOUŠET?

• LDO

• představivost, komunikace, pohyb, rytmus

• HO

• sluchové rozlišování, zpěv, rytmus a tempo, hudební představivost

• VO

• samostatnost a trpělivost, kreativita, porozumění a schopnost pracovat dle zadání, výraz a umístění do formátu

• TO

• xxxxxxxxxxxxxxxxx

• Chápou všichni, co ty disciplíny znamenají?



REZERVACE TERMÍNŮ

• Rodiče si při podávání přihlášky zrovna rezervují termín, kdy a kam přijdou.

• Vy tyto termíny každý uvidíte v iZUŠ. 

• Žáci -> Přihláška do ZUŠ - > Přijímací zkoušky



JAK TO BUDE TEDY PROBÍHAT?

• Přijde děcko s maminkou.

• Vy je pěkně přivítáte, maminkám můžete uvařit kávu či čaj, dětem dáme pití a na konci dostanou lízátko či bonbon.

• Děcko vyzkoušíte na prvním stanovišti, poznačíte počet bodů na papír (i s poznámkami!!!), který předáte na další 

stanoviště.

• Po čtvrtém stanovišti se odevzdá papír Lence Janouškové nebo Jaroslavě Brulíkové - platí pro HO.

• Na začátku zkoušek dostanou všichni na papíru informaci,

že výsledky budou na iZUŠ.

• www.izus.cz -> PŘIHLÁŠKA – Informace o přijetí

http://www.izus.cz/


JAK ZAPISOVAT DO IZUŠ (PROTOKOL)?

• Žáci -> Přihláška do ZUŠ - > Přijímací zkoušky



JAK ZAPISOVAT DO IZUŠ (PROTOKOL)?

• Objeví se vám seznam přihlášených, kliknete na Protokol



JAK ZAPISOVAT DO IZUŠ
(PROTOKOL)?

vyplněno

Vyplní 

zapisovatel.
Nevyplňovat!

Nevyplňovat!

Vyplní 

zapisovatel.

Nezapomenout uložit!

Toto pole začne součtem 

bodů z disciplín a pak se 

opíšou poznámky z papíru.

Vyplňte ročník!

Vyplňte třeba „v“!



JAK SE DĚTI A RODIČE DOZVÍ VÝSLEDKY?

• Do ZUŠ přijímá žáky ředitel, nikoli učitel.!!!

• Děcko nesmí odcházet od přijímacích zkoušek s tím, že je přijato, nebo nepřijato.

• Výsledky nebudou viset na webových stránkách (GDPR)!

• Výsledky se neposílají mailem!

• Po vyhodnocení (nejpozději posledního června) umístím na webové stránky upozornění, že se děti i rodiče mohou 

podívat na www.izus.cz -> PŘIHLÁŠKA – Informace o přijetí.

• Když bude děcko přiřazeno k učiteli, je přijato.

Když k učiteli přiřazeno nebude, přijato není.

http://www.izus.cz/


JAK SE V TOM PAK VYZNÁ ŘEDITEL 
A PODLE ČEHO SE BUDE ROZHODOVAT?

• Na Hlavní straně budu mít přehled všech vyplněných protokolů, které si 

• projdu a prostuduji si u nich poznámky. Poznámkám je tedy třeba věnovat velkou pozornost.

• seřadím podle bodů

• Zvážím, kdo bude mít v příštím školním roce jaký úvazek.

• Rozřadím žáky k učitelům.



JAK POZNÁ UČITEL, KTEŘÍ ŽÁCI BYLI PŘIJATI 
A JSOU PŘIŘAZENI PRÁVĚ K NĚMU?

• Toto souvisí s kontrolou (ať se nestane nechtíc nějaká chyba).

• Až budu hotový s přijímáním žáků, požádám vás o kontrolu.

• Tu provedete tak, že v iZUŠ půjdete na seznam žáků ,  pod seznamem kliknete na 

Filtry , a zvolíte současné a budoucí žáky. Kliknete na . 

• Teprve potom na stránkách vyhlásíme, 

ať se děti a rodiče podívají na iZUŠ.



TAKHLE JEDNODUCHÉ TO CELÉ JE!



NESTANDARDNÍ SITUACE

• Děcko přijde sice ve dny zkoušek, ale nemá přihlášku.

• Vyplňte s nimi přihlášku na místě, vyplňte protokol!

• Děcko přijde až po přijímačkách.

• Musíme na to být připravení – nemoc, dovolená …

• Vyplňte s nimi přihlášku na místě, vyplňte protokol!


